



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS/PB.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL.
TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2021.

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DAS AVENIDAS FRANCISCO MATIAS ROLIM E JOSÉ AMÉRICO DE ALMEIDA, E DA RUA TEN. OTACÍLIO FERNANDES DE ACORDO COM O CONTRATO DE REPASSE Nº 1072290-06/2020 - 903204 PARA O MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS/PB.

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS RETIFICADA

A empresa **NIEMAIA CONSTRUÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ: **10.641.065/0001-70**, sediada na FAZ FAZENDA VARZEA DE JUREMA, S/N, ANEXO B, CEP: 58.701-630, BIVAR OLINTO, PATOS/PB, e-mail: construtoraniemaiarh@gmail.com, por intermédio do seu representante legal, o Sr. EUMAR CARVALHO MAIA, portador da Carteira de Identidade nº 9802927144-5 - SSP/CE e do CPF nº 256.317.328-07. **APRESENTA**, sob as penas da Lei e para fins de participação na **TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2021**, a sua carta proposta com seu valor global para a referida licitação. Prezados Senhores,

Pelo presente submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, declarando que:

- a) Apresentamos a retificação da proposta de preços, tendo em vista que ocorreu um pequeno equívoco mínimo no âmbito do valor global dos serviços, pelo fato de não ter sido realizado o somatório da item "PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM" com valor de R\$ 490,98 (Quatrocentos e noventa reais e noventa e oito centavos) no macroserviço de "SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL", acarretando em uma retificação no valor global do contrato, conforme a seguir.
- b) Executaremos a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DAS AVENIDAS FRANCISCO MATIAS ROLIM E JOSÉ AMÉRICO DE ALMEIDA, E DA RUA TEN. OTACÍLIO FERNANDES DE ACORDO COM O CONTRATO DE REPASSE Nº 1072290-06/2020 - 903204 PARA O MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS/PB**, pelo preço global de: **R\$ 892.697,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)**, conforme planilha com quantitativos de materiais e serviços.
- c) o prazo de execução dos serviços é de **05 (CINCO) MESES**, a contar do recebimento da ordem de serviço, conforme cronograma de execução físico-financeiro. Assumimos inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta.
- d) manteremos válida a proposta pelo prazo de **90 (NOVENTA) DIAS**, contados da data da sua apresentação.
- e) utilizaremos os equipamentos e a equipe técnica e administrativa que forem necessárias para a perfeita execução dos serviços, comprometendo-nos desde já, a substituir ou aumentar a quantidade dos equipamentos e de pessoal desde que assim o exijam a **FISCALIZAÇÃO**.

FAZ VARZEA DE JUREMA, S/N, ANEXO B, 58.701-630
BIVAR OLINTO – PATOS-PB



f) na execução das obras observaremos, rigorosamente, as especificações das Normas Técnicas Brasileiras, ou similares que permitam a obtenção de igual qualidade, bem como as recomendações e instruções da Fiscalização assumindo desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as Especificações, Normas e Padrões da **A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS/PB.**

PATOS/PB, 01 DE DEZEMBRO DE 2021.

REYDDSON CHRISTOPHER DA SILVA OLIVEIRA
RG nº 3170868 - SSP/PB /CPF nº 063.075.884-03
NIEMAIA CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ. 10.641.065/0001-70



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS/PB - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS AVENIDAS FRANCISCO MATIAS ROLIM E JOSÉ AMÉRICO DE ALMEIDA, E DA RUA TEN. OTACÍLIO FERNANDES DE ACORDO COM O CONTRATO DE REPASSE N° 1072290-06/2020 - 903204 PARA O MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS/PB.

TOMADA DE PREÇOS N° 00005/2021.

MUNICÍPIO: CAJAZEIRAS/PB

DATA: 08/10/2021 AS 15H:00MIN.

NIEMMAIA CONSTRUÇÕES EIRELI, INSC. CNPJ: 10.641.065/0001-70, SEDIADA NA FAZ FAZENDA VARZEA DE JUREMA, S/N, ANEXO B, CEP: 58.701-630, BIVAR OLINTO, PATOS/PB, E-MAIL: CONSTRUTORANIEMAIARH@GMAIL.COM

BDI = 25,51%

PLANILHA ORÇAMETÁRIA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO S/BDI (R\$)	VALOR UNITÁRIO C/BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1			AVENIDA FRANCISCO MATIAS ROLIM					R\$ 365.685,26
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 18.642,86
1.1.1	DER-06.201.00	PRÓPRIO	PLACA INDICATIVA DA OBRA	M²	8,00	R\$ 237,74	R\$ 298,39	R\$ 2.387,12
1.1.2	20020	PRÓPRIO	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M²	7287,42	R\$ 0,27	R\$ 0,34	R\$ 2.477,72
1.1.3	CPU-137	PRÓPRIO	SINALIZAÇÃO DE TRANSITO - NOTURNA	M	666,35	R\$ 2,36	R\$ 2,96	R\$ 1.972,40
1.1.4	CPU-125	PRÓPRIO	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M²	7287,42	R\$ 1,29	R\$ 1,62	R\$ 11.805,62
1.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 334.308,90
1.2.1	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C.AF_11/2019	M²	7284,42	R\$ 1,67	R\$ 2,10	R\$ 15.297,28
1.2.2	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	291,50	R\$ 834,57	R\$ 1.047,49	R\$ 305.343,34
1.2.3	95430	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 18M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30KM (UNIDADE TXKM). AF_07/2020.	TXKM	31481,65	R\$ 0,26	R\$ 0,33	R\$ 10.388,94
1.2.4	84523(GIDURJP)	PRÓPRIO	LIMPEZA FINAL DE OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	M²	7287,42	R\$ 0,36	R\$ 0,45	R\$ 3.279,34
1.3			SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL					R\$ 12.733,50
1.3.1	72947	SINAPI	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M²	469,26	R\$ 14,32	R\$ 17,97	R\$ 8.432,60
1.3.2	5213417	SICRO3	CONFECÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + III	M²	5,13	R\$ 253,03	R\$ 317,59	R\$ 1.629,24
1.3.3	5216111	SICRO3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	UN	19,00	R\$ 105,17	R\$ 132,00	R\$ 2.508,00
1.3.4	CPU-0134	PRÓPRIO	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	2,00	R\$ 65,20	R\$ 81,83	R\$ 163,66
2			AVENIDA JOSÉ AMÉRICO ALMEIDA					R\$ 394.934,50
2.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 17.942,01



[Handwritten signature]



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS/PB - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS AVENIDAS FRANCISCO MATIAS ROLIM E JOSÉ AMÉRICO DE ALMEIDA, E DA RUA TEN. OTACÍLIO FERNANDES DE ACORDO COM O CONTRATO DE REPASSE N° 1072290-06/2020 - 903204 PARA O MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS/PB.

TOMADA DE PREÇOS N° 00005/2021.

MUNICÍPIO: CAJAZEIRAS/PB

DATA: 08/10/2021 AS 15H:00MIN.

NIEMMAIA CONSTRUÇÕES EIRELI, INSC. CNPJ: 10.641.065/0001-70, SEDIADA NA FAZ FAZENDA VARZEA DE JUREMA, S/N, ANEXO B, CEP: 58.701-630, BIVAR OLUNTO, PATOS/PB, E-MAIL: CONSTRUTORANIEMAIARH@GMAIL.COM

BDI = 25,51%

PLANILHA ORÇAMETÁRIA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO S/BDI (R\$)	VALOR UNITÁRIO C/BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2.1.1	20020	PRÓPRIO	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M²	7989,57	R\$ 0,27	R\$ 0,34	R\$ 2.716,45
2.1.2	CPU-137	PRÓPRIO	SINALIZACAO DE TRANSITO - NOTURNA	M	771,10	R\$ 2,36	R\$ 2,96	R\$ 2.282,46
2.1.3	CPU-125	PRÓPRIO	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M²	7989,57	R\$ 1,29	R\$ 1,62	R\$ 12.943,10
2.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 366.175,04
2.2.1	96402	SINAPI	EXECUCAO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C.AF_11/2019	M²	7989,57	R\$ 1,67	R\$ 2,10	R\$ 16.778,10
2.2.2	95995	SINAPI	EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	319,58	R\$ 834,57	R\$ 1.047,49	R\$ 334.756,85
2.2.3	95430	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE 18M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30KM (UNIDADE TXKM). AF_07/2020.	TXKM	34514,94	R\$ 0,26	R\$ 0,32	R\$ 11.044,78
2.2.4	84523(GIDURJP)	PRÓPRIO	LIMPEZA FINAL DE OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	M²	7989,57	R\$ 0,36	R\$ 0,45	R\$ 3.595,31
2.3			SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL					R\$ 10.817,45
2.3.1	72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M²	402,89	R\$ 14,32	R\$ 17,97	R\$ 7.239,93
2.3.2	5219643	SICRO3	TACHAO REFLETIVO EM RESINA SINTÉTICA - BIDIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	20,00	R\$ 46,97	R\$ 58,96	R\$ 1.179,20
2.3.3	5213417	SICRO3	CONFECÇÃO DE PLACA EM AÇO N° 16 GALVANIZADO, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + III	M²	2,88	R\$ 253,03	R\$ 317,59	R\$ 914,66
2.3.4	5216111	SICRO3	FORNECIMENTO E IMPLANTACAO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	UN	10,00	R\$ 105,17	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
2.3.5	CPU-0134	PRÓPRIO	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	2,00	R\$ 65,20	R\$ 81,83	R\$ 163,66
3			RUA TEN. OTACÍLIO FERNANDES					R\$ 133.831,65
3.1			SERVICOS PRELIMINARES					R\$ 5.823,91
3.1.1	20020	PRÓPRIO	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M²	1566,59	R\$ 0,27	R\$ 0,34	R\$ 532,64
3.1.2	CPU-137	PRÓPRIO	SINALIZACAO DE TRANSITO - NOTURNA	M	221,00	R\$ 2,36	R\$ 2,96	R\$ 654,16



[Handwritten signature]



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS/PB - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS AVENIDAS FRANCISCO MATIAS ROLIM E JOSÉ AMÉRICO DE ALMEIDA, E DA RUA TEN. OTACÍLIO FERNANDES DE ACORDO COM O CONTRATO DE REPASSE N° 1072290-06/2020 - 903204 PARA O MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS/PB.

TOMADA DE PREÇOS N° 00005/2021.

MUNICÍPIO: CAJAZEIRAS/PB

DATA: 08/10/2021 AS 15H:00MIN.

NIEMMAIA CONSTRUÇÕES EIRELI, INSC. CNPJ: 10.641.065/0001-70, SEDIADA NA FAZ FAZENDA VARZEA DE JUREMA, S/N, ANEXO B, CEP: 58.701-630, BIVAR OLINTO, PATOS/PB, E-MAIL: CONSTRUTORANIEMAIARH@GMAIL.COM

BDI = 25,51%

PLANILHA ORÇAMETÁRIA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO S/BDI (R\$)	VALOR UNITÁRIO C/BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3.1.3	CPU-125	PRÓPRIO	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M²	1566,59	R\$ 2,36	R\$ 2,96	R\$ 4.637,11
3.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 122.720,36
3.2.1	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C.AF_2019	M²	3133,18	R\$ 1,67	R\$ 2,10	R\$ 6.579,68
3.2.2	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	47,00	R\$ 834,57	R\$ 1.047,49	R\$ 49.232,03
3.2.3	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	62,66	R\$ 792,93	R\$ 995,22	R\$ 62.360,49
3.2.4	95430	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 18M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30KM (UNIDADE TXKM). AF_07/2020.	TXKM	5075,75	R\$ 0,26	R\$ 0,33	R\$ 1.675,00
3.2.5	95430	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 18M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30KM (UNIDADE TXKM). AF_07/2020.	TXKM	6570,28	R\$ 0,26	R\$ 0,33	R\$ 2.168,19
3.2.14	84523(GIDURIP)	PRÓPRIO	LIMPEZA FINAL DE OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	M²	1566,59	R\$ 0,36	R\$ 0,45	R\$ 704,97
3.3			SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL					R\$ 5.287,38
3.3.1	72947	SINAPI	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M²	148,40	R\$ 14,32	R\$ 17,97	R\$ 2.666,75
3.3.2	5213417	SICRO3	CONFECÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + III	M²	3,58	R\$ 253,03	R\$ 317,59	R\$ 1.136,97
3.3.3	5216111	SICRO3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	UN	10,00	R\$ 105,17	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
3.3.4	CPU-0134	PRÓPRIO	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	2,00	R\$ 65,20	R\$ 81,83	R\$ 163,66
ORÇAMENTO GLOBAL								
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 892.309,55
1.1.1	DER-06.201.00	PRÓPRIO	PLACA INDICATIVA DA OBRA	M²	8,00	R\$ 237,74	R\$ 298,39	R\$ 2.387,12
1.1.2	20020	PRÓPRIO	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M²	16843,58	R\$ 0,27	R\$ 0,34	R\$ 5.726,82
1.1.3	CPU-137	PRÓPRIO	SINALIZAÇÃO DE TRANSITO - NOTURNA	M	1658,45	R\$ 2,36	R\$ 2,96	R\$ 4.909,01



[Handwritten signature]



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS/PB - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DAS AVENIDAS FRANCISCO MATIAS ROLIM E JOSÉ AMÉRICO DE ALMEIDA, E DA RUA TEN. OTACÍLIO FERNANDES DE ACORDO COM O CONTRATO DE REPASSE N° 1072290-06/2020 - 903204 PARA O MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS/PB.

TOMADA DE PREÇOS N° 00005/2021.

MUNICÍPIO: CAJAZEIRAS/PB

DATA: 08/10/2021 AS 15H:00MIN.

NIEMMAIA CONSTRUÇÕES EIRELI, INSC. CNPJ: 10.641.065/0001-70, SEDIADA NA FAZ FAZENDA VARZEA DE JUREMA, S/N, ANEXO B, CEP: 58.701-630, BIVAR OLINTO, PATOS/PB, E-MAIL: CONSTRUTORANIEMAIARH@GMAIL.COM

BDI = 25,51%

PLANILHA ORÇAMETÁRIA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO S/BDI (R\$)	VALOR UNITÁRIO C/BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.1.4	CPU-125	PRÓPRIO	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M ²	16843,58	R\$ 1,29	R\$ 1,62	R\$ 27.286,60
1.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 823.549,44
1.2.1	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C.AF_2019	M ²	18407,17	R\$ 1,67	R\$ 2,10	R\$ 38.655,06
1.2.2	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M ³	658,08	R\$ 834,57	R\$ 1.047,49	R\$ 689.332,22
1.2.3	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M ³	62,66	R\$ 792,93	R\$ 995,22	R\$ 62.360,49
1.2.4	95430	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 18M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30KM (UNIDADE TXKM). AF_07/2020.	TXKM	71072,34	R\$ 0,26	R\$ 0,33	R\$ 23.453,87
1.2.5	95430	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 18M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30KM (UNIDADE TXKM). AF_07/2020.	TXKM	6570,28	R\$ 0,26	R\$ 0,33	R\$ 2.168,19
1.2.6	84523(GIDURJP)	PRÓPRIO	LIMPEZA FINAL DE OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	M ²	16843,58	R\$ 0,36	R\$ 0,45	R\$ 7.579,61





A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS/PB - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DAS AVENIDAS FRANCISCO MATIAS ROLIM E JOSÉ AMÉRICO DE ALMEIDA, E DA RUA TEN. OTACÍLIO FERNANDES DE ACORDO COM O CONTRATO DE REPASSE N° 1072290-06/2020 - 903204 PARA O MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS/PB.

TOMADA DE PREÇOS N° 00005/2021.

MUNICÍPIO: CAJAZEIRAS/PB

DATA: 08/10/2021 AS 15H:00MIN.

NIEMAIA CONSTRUÇÕES EIRELI, INSC. CNPJ: 10.641.065/0001-70, SEDIADA NA FAZENDA VARZEA DE JUREMA, S/N, ANEXO B, CEP: 58.701-630, BIVAR OLINTO, PATOS/PB, E-MAIL: CONSTRUTORANIEMAIARH@GMAIL.COM

BDI = 25,51%

PLANILHA ORÇAMETÁRIA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO S/BDI (R\$)	VALOR UNITÁRIO C/BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.3			SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL					R\$ 28.838,01
1.3.1	72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M²	1020,55	R\$ 14,32	R\$ 17,97	R\$ 18.339,28
1.3.2	5219643	SICRO3	TACHAO REFLETIVO EM RESINA SINTÉTICA - BIDIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	20,00	R\$ 46,97	R\$ 58,95	R\$ 1.179,00
1.3.3	5213417	SICRO3	CONFECÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + III	M²	11,59	R\$ 253,03	R\$ 317,58	R\$ 3.680,75
1.3.4	5216111	SICRO3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	UN	39,00	R\$ 105,17	R\$ 132,00	R\$ 5.148,00
	CPU-0134	PRÓPRIO	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	6,00	R\$ 65,20	R\$ 81,83	R\$ 490,98

O PRESENTA ORÇAMENTO TEM UM VALOR GLOBAL DE R\$ 892.697,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)

IMPORTA O PRAZO TOTAL DE EXECUCAO DE ESTA OBRA CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DE 05 (CINCO) MESES

IMPORTA O PRAZO TOTAL DE VALIDADE DESTE PROPOSTA DE 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARA, para fins de participação no Processo Licitatório Modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 00005/2021, realizada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS/PB, que nos preços propostos, estão incluídas todas as despesas, diretas e indiretas, com materiais, mão-de-obra, equipamentos, impostos, taxas e emolumentos, leis sociais e trabalhistas, seguros e lucros, bem como qualquer outros encargos necessários para a execução dos serviços.

PATOS/PB, 08 DE OUTUBRO DE 2021.

EUMAR CARVALHO MAIA

RG nº 9802927144-5 - SSP/PB /CPF nº 256.317.328-07

NIEMAIA CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ. 10.641.065/0001-70

IGOR GOUVEIA SOUTO MAIA

ENG.CIVIL: CREA nº 2116491762

NIEMAIA CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ. 10.641.065/0001-70



Nº OPERAÇÃO 1072290-60	Nº SICONV 903204	GIGOV JOÃO PESSOA	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL, RECAPEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	ACÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROponente / TOMADOR MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - PB	MUNICÍPIO / UF CAJAZEIRAS/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO SEDE DO MUNICÍPIO	OBJETO DO CTEF 10.641.065/0001-70	OBJETO DO CTEF IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS-PB	OBJETO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	INÍCIO DA OBRA
Nº CTEF 269/2021 - CPL	EMPRESA EXECUTORA NIEMAIA CONSTRUÇÕES EIRELI					

Valor Total do Orçamento: R\$ 892.697,00

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível 1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES												
Serviço 1.1	PLACA INDICATIVA DE OBRA		m²	8,00	286,39	2.307,12	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	8,00					
Serviço 1.2	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREDE		m²	16.643,58	0,34	5.726,82	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	3.643,71	3.643,71	3.994,79	3.994,78	1.566,59	
Serviço 1.3	SINALIZAÇÃO DE TRANSITO NOTURNA		M	1.559,46	2,96	4.609,01	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	333,18	333,17	385,56	385,55	221,00	
Serviço 1.4	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA		m²	16.643,58	1,62	27.266,60	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	3.643,71	3.643,71	3.994,79	3.994,78	1.566,59	
Nível 2.0	PAVIMENTAÇÃO												
Serviço 2.1	EXECUÇÃO DE PRATUBA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFALTICA RR-2C. AF - 11/2019		m²	18.410,17	2,10	38.655,06	3-PAVIMENTAÇÃO	3.643,71	3.643,71	3.994,79	3.994,78	3.133,18	
Serviço 2.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF - 11/2019		m²	6.566,08	1,047,49	688.332,22	3-PAVIMENTAÇÃO	145,75	145,75	159,79	159,79	47,00	
Serviço 2.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF - 11/2019		m²	62,66	995,22	62.360,49	3-PAVIMENTAÇÃO					62,66	
Serviço 2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF - 07/2020		TXKM	71.072,34	0,33	23.453,87	3-PAVIMENTAÇÃO	15.740,83	15.740,82	17.257,47	17.257,47	5.075,75	
Serviço 2.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF - 07/2020		TXKM	6.570,28	0,33	2.168,19	3-PAVIMENTAÇÃO					6.570,28	
Serviço 2.6	LIMPEZA FINAL DE OBRA (PAVIMENTAÇÃO)		m²	16.643,58	0,45	7.679,61	3-PAVIMENTAÇÃO	3.643,71	3.643,71	3.994,79	3.994,78	1.566,59	
Nível 3.0	SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL												
Serviço 3.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO colocação		m²	1.020,35	17,97	18.339,28	4-SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL		489,26		402,89	148,40	
Serviço 3.2	Tachão reflexivo em resina sintética - bidirecional - fornecimento e colocação		un	20,00	58,95	1.179,00	4-SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL				20,00		
Serviço 3.3	Confeção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I+III		m²	11,59	317,58	3.660,75	4-SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL		5,13		2,86	3,58	
Serviço 3.4	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm		un	39,00	132,00	5.148,00	4-SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL		19,00		10,00	10,00	
Serviço 3.5	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25CM		UND	6,00	81,83	490,98	4-SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL		2,00		2,00	2,00	

Frontes de Obras:



Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:			
								1	AVENIDA FRANCISCO MATIAS ROLIM - (1ª Etapa)	5	RUA TEN. OTACILIO FERNANDES
								2	AVENIDA FRANCISCO MATIAS ROLIM - (2ª Etapa)	4	AVENIDA JOSE AMERICO DE ALMEIDA - (2ª Etapa)
								3	AVENIDA JOSE AMERICO DE ALMEIDA - (1ª Etapa)	3	
								4		2	
								5		1	

Valor Total do Orçamento: R\$ 692.687,00

CAJAZEIRAS/PB, 03 de dezembro de 2021
Local e Data

Resposta Técnica: IGOR GOUVEIA SOUTO MAIA
CREA/CAU: 9755/PB




Nº OPERAÇÃO 1072250-60	Nº SICONV 403204	SIGOV JOÃO PESSOA	GESTOR MIDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	ACÇÃO / MODALIDADE RECAPAMENTO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	DATA ASSINATURA
PROPOSTANTE / TOMADOR MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - PB	MUNICÍPIO / UF CAJAZEIRAS/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO SEDE DO MUNICÍPIO	OBJETO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO			
Nº CTEF 269/2021 - CPL	EMPRESA EXECUTORA NIEMAIA CONSTRUÇÕES EIRELI	CNPJ 10.641.066/0001-70	OBJETO DO CTEF IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS-PB			
				INÍCIO DA OBRA		

1	AVENIDA FRANCISCO MATIAS ROLIM - (1º etapa)	177.671,36	188.019,30	192.229,78	203.044,76	131.731,82
2	AVENIDA FRANCISCO MATIAS ROLIM - (2º etapa)					
3	AVENIDA JOSÉ ALMEIDA - (1º etapa)					
4	AVENIDA JOSÉ ALMEIDA - (2º etapa)					
5	RUA TEN. OTACILIO FERREIRAS					
6						

Frente de Obra:

Evento	Item	Qtde.	Unid.	Total por Frente (R\$):
1	Administração Local			
2	Serviços Preliminares	40.308,55	R\$	
2	1.1	8,00	m²	
2	1.2	16.843,58	m²	
2	1.3	1.659,46	M	
2	1.4	16.843,58	m²	
3	Pavimentação	823.849,44	R\$	
3	2.1	18.410,17	m²	
3	2.2	658,08	m²	
3	2.3	62,66	m²	
3	2.4	71.072,34	TXKM	
3	2.5	6.570,28	TXKM	
3	2.6	16.843,58	m²	
4	3.1	28.838,01	R\$	
4	3.2	1.020,35	m²	
4	3.3	20,00	un	
4	3.4	11,59	m²	
4	3.4	39,00	un	

Evento	Item	Qtde.	Unid.	Total por Frente (R\$):
1	Administração Local			
2	Serviços Preliminares	40.308,55	R\$	
2	1.1	8,00	m²	
2	1.2	16.843,58	m²	
2	1.3	1.659,46	M	
2	1.4	16.843,58	m²	
3	Pavimentação	823.849,44	R\$	
3	2.1	18.410,17	m²	
3	2.2	658,08	m²	
3	2.3	62,66	m²	
3	2.4	71.072,34	TXKM	
3	2.5	6.570,28	TXKM	
3	2.6	16.843,58	m²	
4	3.1	28.838,01	R\$	
4	3.2	1.020,35	m²	
4	3.3	20,00	un	
4	3.4	11,59	m²	
4	3.4	39,00	un	



[Handwritten signatures]



Serviços: Todos
 Modo de Exibição: Eventos

Valor de Investimento: R\$ 892.697,00

Evento: Item Org: Título dos Eventos / Descrição Serviço

Item	Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.	Total por Frente (R\$)
4	35	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	6,00	

Item	Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.	Total por Frente (R\$)
1	FRANCISCO MATIAS ROLIM - (1ª Etapa)	AVENIDA FRANCISCO MATIAS ROLIM - (1ª Etapa)			177.671,35
2	AVENIDA FRANCISCO MATIAS ROLIM - (2ª Etapa)	AVENIDA FRANCISCO MATIAS ROLIM - (2ª Etapa)			188.019,00
3	AVENIDA JOSE AMÉRICO DE ALMEIDA - (1ª Etapa)	AVENIDA JOSE AMÉRICO DE ALMEIDA - (1ª Etapa)			192.229,78
4	AVENIDA JOSE AMÉRICO DE ALMEIDA - (2ª Etapa)	AVENIDA JOSE AMÉRICO DE ALMEIDA - (2ª Etapa)			203.044,75
5	RUA TEN. OTACILIO FERMANDES	RUA TEN. OTACILIO FERMANDES			131.731,82
6					

Responsável Técnico: DR. GOUVEIA SOUTO MAIA
 CREA / CAU / PB 6361/PB





PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Cronograma

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1072290-60	Nº SICOMV 903204	GIGOV JOÃO PESSOA	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	AÇÃO / MODALIDADE RECAPEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	DATA ASSINATURA
PROponente / TOMADOR MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - PB	EMPRESA EXECUTORA NIEMIA CONSTRUCOES EIRELI	MUNICÍPIO / UF CAJAZEIRAS/PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO SEDE DO MUNICÍPIO	OBJETO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	OBJETO IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	INÍCIO DA OBRA
Nº CTEF 269/2021 - CPL	CNPJ 10.641.065/0001-70	OBJETO DO CTEF IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS-PB				

Indicar abaixo o NÚMERO PERÍODO em que os eventos serão concluídos (medição por eventos)

Nº do Evento	Título dos Eventos	Mês 01	Mês 02	Mês 03	Mês 04	Mês 05
1	Administração Local					
2	SERVIÇOS PRELIMINARES					
3	PAVIMENTAÇÃO					
4	SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL					
Cronograma						
Parcela						
Acumulado						

Respon. Técnico: IGOR GOUVEIA SOU
CREA Nº: 9795PB



CAJAZEIRAS/PB, 03 de dezembro de 2021
Local e Data